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JESTEŚCIE ŚWIADKAMI  

Propozycja modlitwy Słowem Bożym w dynamice lectio divina 
 

I  Lectio:  
Czytaj z wiarą i uważnie święty tekst, jak gdyby dyktował go dla ciebie Duch Święty. 
I rzekł do nich: „Tak jest napisane: Mesjasz będzie cierpiał i trzeciego dnia 
zmartwychwstanie; w imię Jego głoszone będzie nawrócenie i odpuszczenie grzechów 
wszystkim narodom, począwszy od Jeruzalem. Wy jesteście świadkami tego. Oto Ja 
ześlę na was obietnicę mojego Ojca. Wy zaś pozostańcie w mieście, aż będziecie 
przyobleczeni w moc z wysoka” (Łk 24,46-49). 
 

II  Meditatio:  
Staraj się zrozumieć dogłębnie tekst. Pytaj siebie: "Co Bóg mówi do mnie?". 

Przed wniebowstąpieniem Jezus przypomniał uczniom charakter swej mesjańskiej drogi. 
To droga ku zmartwychwstaniu przez odrzucenie, cierpienie. Dzięki temu, że Pan ją 
przeszedł, mieszkańcy ziemi, począwszy od Jerozolimy, zyskali nadzieję na nawrócenie i 
odpuszczenie grzechów w Jego Imię. To także i moja nadzieja. 

Czy z niej korzystam? Czy trwam w ciągłym procesie nawrócenia, przemiany mojego 
życia? Jak często korzystam z tego daru, kiedy w Imię Jezusa otrzymuję odpuszczenie 
grzechów? Jak często korzystam z sakramentu pokuty? Czy nie wyrażam zdziwienia, 
kiedy moja droga wiary podobna jest do drogi Zbawiciela, kiedy pojawiają się na niej, 
oprócz chwil chwały, również momenty hańby, cierpienia, bólu, prześladowań? 

Pan Jezus zaprosił apostołów i wszystkich swoich uczniów, także i mnie, do dawania 
świadectwa o Jego męce, śmierci i zmartwychwstaniu. Zbawiciel wiedział, że tak samo 
jak Jego świadectwo życia, tak i świadectwo Jego uczniów spotka się z oporem, 
niezrozumieniem, jawną agresją. Aby w tych trudnych chwilach nie zabrakło uczniom 
odwagi, determinacji, wytrwałości, obiecał „niebieskie uzbrojenie”, czyli dar Ducha 
Świętego. 

https://adserwer.xwords.pl/st.js?t=c&c=177&w=%C5%9Bwi%C4%99ty&s=1008
https://adserwer.xwords.pl/st.js?t=c&c=165&w=tekst&s=1008


Czy pamiętam, że Pan liczy na świadectwa mego życia, na autentyczne, żywe, 
codzienne świadectwo? Czy dając świadectwo Jezusowi, współpracuję z Duchem 
Świętym, wzywam Jego pomocy, Jego światła? Czy jestem posłuszny Jego prowadzeniu, 
Jego natchnieniom? Czy nie czynię tego tylko o własnych siłach, na własną rękę, według 
swoich własnych pomysłów? Czy uświadamiam sobie, że na moje świadectwo czeka tak 
wielu ludzi, często zagubionych, rozczarowanych życiem, poszukujących jego sensu? 
Swoim świadectwem mogę im pomóc się odnaleźć w Jezusie Chrystusie. Jeżeli uda mi 
się to choćby wobec jednej osoby, to będzie wielki ewangelizacyjny sukces. 

W pokornej modlitwie poproszę dla siebie i całego Kościoła o dar czytelnego i owocnego 
świadectwa wobec świata o Jezusie i Jego Ewangelii, poproszę o światło i moc Ducha 
Świętego. 
 

III  Oratio:  
Teraz ty mów do Boga. Otwórz przed Bogiem serce, aby mówić Mu o przeżyciach, które 
rodzi w tobie słowo. Módl się prosto i spontanicznie – owocami wcześniejszej "lectio" i 
"meditatio". Pozwól Bogu zstąpić do serca i mów do Niego we własnym sercu. Wsłuchaj się 
w poruszenia własnego serca. Wyrażaj je szczerze przed Bogiem: uwielbiaj, dziękuj i proś. 
Może ci w tym pomóc modlitwa psalmu: 

Wszystkie narody, klaskajcie w dłonie, 
wykrzykujcie Bogu radosnym głosem, 
bo Pan najwyższy, straszliwy, 
jest wielkim Królem nad całą ziemią (Ps 47,2-3). 

IV  Contemplatio: 
Trwaj przed Bogiem całym sobą. Módl się obecnością. Trwaj przy Bogu. Kontemplacja to 
czas bezsłownego westchnienia Ducha, ukojenia w Bogu. Rozmowa serca z sercem. 
Jest to godzina nawiedzenia Słowa. Powtarzaj w różnych porach dnia: 

 
ŚPIEWAJCIE PSALMY BOGU, ŚPIEWAJCIE! 

ks. Ryszard Stankiewicz SDS, Po prostu Lectio divina na niedziele i święta. Rok C, wyd. Salwator 

  
 

OGŁOSZENIA   DUSZPASTERSKIE  

Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego, 2 czerwca 2019 r. 
 

1. Czterdzieści dni po zmartwychwstaniu Chrystus wstąpił do nieba. Pamiątkę tego 
wydarzenia Kościół celebruje w dniu dzisiejszym. Chrystus wstępuje do chwały Ojca, aby 
powrócić na końcu czasów. Dzisiejsza uroczystość wyraźnie wskazuje nam na ostateczny 
kres wszystkich naszych dróg, którym zgodnie z Bożym zamysłem miłości jest życie wieczne 
w królestwie niebieskim. 



2. Czerwiec to tradycyjnie miesiąc szczególnego kultu Najświętszego Serca Pana Jezusa. 
Cześć Bożemu Sercu będziemy oddawali podczas nabożeństw czerwcowych o godz. 17:30. 
Trwamy w oczekiwaniu na zesłanie Ducha Świętego. Nowenna przygotowująca nas do tej 
uroczystości odprawiana jest codziennie podczas nabożeństw czerwcowych. 
3. W tym tygodniu przypadają pierwszy czwartek i piątek miesiąca. Zachęcamy do 
czwartkowej modlitwy o powołania podczas Adoracji Najświętszego Sakramentu od godz. 
17:00. W piątek okazja do spowiedzi od godz. 16:00 dla dzieci i od 17:30 dla dorosłych. Msze 
św. o godz. 16:30 i 18:00. Do szczególnego udziału w I Piątku zachęcamy Dzieci I Komunijne 
oraz ich Rodziców. 
4. W kalendarzu liturgicznym wspominamy: 
- w poniedziałek św. Karola Lwanga i Towarzyszy - męczenników, 
- w środę św. Bonifacego - biskupa i męczennika, 
- w sobotę św. Jadwigi Królowej. 
5. Składam serdeczne podziękowania tym wszystkim, którzy wraz z Dziećmi uczestniczyli 
wczoraj w Bożym Dniu Dziecka. Szczególne słowa wdzięczności kieruję do tych, którzy 
włączyli się w przygotowanie tego spotkania. Dziękuję Panu Sołtysowi Piotrowi Dowgiałło, 
Rodzinie Państwa Ciepłych, Panu Zbigniewowi Pażyszkowi wraz z ekipą za ściankę 
wspinaczkową, pracownikom GOKiR-u w Wilkasach: Pani Basi i Panu Dariuszowi, młodzieży 
z SP i Gimnazjum w Wilkasach wraz z Panią Katechetką Anną Pażyszek, wszystkim którzy 
upiekli ciasta oraz sponsorom: hurtowni Il-Kas, Pani Ani ze sklepu mięsnego przy ul. 
Konarskiego w Giżycku oraz Cukierni „U Adama”. Dziękuję również wszystkim tym, którzy w 
jakikolwiek sposób włączyli się w przygotowania i okazali swoją pomoc i wsparcie. Niech 
uśmiech dzieci - będzie najpiękniejszą formą wdzięczności. 
6. Pragnę w imieniu swoim i całej wspólnoty parafialnej podziękować Paniom: Krystynie za 
troskę o porządek w naszym kościele oraz Pani Halinie z troskę o kwiaty i dekoracje naszego 
kościoła. Niech wyrazem naszej wdzięczności będzie nasza modlitwa w ich intencji. 
7. W następną niedzielę rozpoczniemy w naszej parafii tydzień modlitw za powołanych do 
małżeństwa - pod hasłem Tak na serio. Szczegóły będzie można już jutro znaleźć na 
fanpage'u naszej parafii. Zachęcamy zwłaszcza małżeństwa do modlitwy za siebie. 
8. Zachęcamy do lektury prasy katolickiej i częstowania się Słowem Bożym. Polecamy 
nowy numer Martyrii oraz nasz parafialny Tabor. 
Jubilatów i solenizantów rozpoczynającego się tygodnia, zwierzamy Bożemu Sercu i 
wstawiennictwu świętych patronów. 
Wszystkim parafianom i gościom, życzymy dobrego tygodnia i wielu powodów do radości. 
 

ZAPOWIEDZI 
Do przyjęcia sakramentu małżeństwa przygotowują się: 
Zapowiedź I 
- Marek Szymański, kawaler, wyz. rzym-kat., zam. Wilkasy, 
- Ewa Półtorak, panna, wyz. rzym-kat., zam. Wilkasy. 
 

Wierni, którzy wiedzieliby o przeszkodach uniemożliwiających zawarcie danego małżeństwa, 
są zobowiązani w sumieniu powiadomić o tym proboszcza. 



   I N T E N C J E    M S Z A L N E    

3 czerwca 
Poniedziałek 

18:00 W int. śp. Tadeusza i śp. rodziców: Tadeusza i Zofię Chrześcijan 
o łaskę życia wiecznego. 

4 czerwca 
Wtorek 

18:00 W int. śp. Stanisława Ładzińskiego w 42 rocznicę śmierci o łaskę 
życia wiecznego. 

5 czerwca 
Środa 

18:00 1) O Boże błogosławieństwo, zdrowie, dary Ducha Świętego dla 
Macieja z okazji 40 rocznicy urodzin, przez orędownictwo Matki 
Bożej i św. Józefa. 
2) O Boże błogosławieństwo, urodzaje dla mieszkańców 
Wilkasek, intencja od mieszkańców Wilkasek. 

6 czerwca 
Czwartek 

18:00 1) O nowe i liczne powołania kapłańskie, zakonne i misyjne oraz 
świętość życia powołanych, intencja od Żywego Różańca. 
2) O Boże błogosławieństwo, urodzaje dla mieszkańców Wron, 
intencja od mieszkańców Wron. 

7 czerwca 
Piątek 

16:30 Za Parafian. 

18:00 W int. śp. Tomasza i zmarłych rodziców o łaskę życia wiecznego. 

8 czerwca 
Sobota 

18:00 W int. Zenona Bohuszewicza w 30 dzień po śmierci, o łaskę 
życia wiecznego intencja od uczestników pogrzebu. 

9 czerwca 
Niedziela 
 
 
 

8:00 W int. śp. Weroniki, Stanisława i Jana o łaskę życia wiecznego. 

10:00 W int. śp. Mariannę i Teodora Skowronek i zmarłych z rodziny 
Skowronek, Misztal i Sidor o łaskę życia wiecznego. 

11:30 W int. śp. Jana Bochyńskiego w 6 rocznicę śmierci i śp. Zofii 
Bochyńskiej w 5 roczn. śm. i śp. rodziców: Stanisława i Teofili i 
brata Mariana o łaskę życia wiecznego. 

14:00 Gorazdowo. O Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski i zdrowie 
dla Anny i Marcina w 1 rocznicę ślubu. 

18:00 O Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski, zdrowie i opiekę NMP 
dla wszystkich matek. 

 

GAZETKA   PARAFII   Ś W.  RAFA ŁA  KAL INO WSK IEGO   W  WILK ASACH  

    e-mail: redakcja.tabor@interia.pl         strona internetowa: www.parafiawilkasy.pl 
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